Gabinete do Vereador Edjailson da Caru Forró

REQUERIMENTO /2017

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo a Secretária de Urbanismo e Obras, Drª Nyadja Meneses, ao

Secretário de Serviços Públicos, Drº Humberto Lima, para que procedam com a

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REQUALIFICAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PINTURA DO MEIO-FIO E

CAPINAÇÃO DAS RUAS DA VILA XIQUE-XIQUE, LOCALIZADA NA ZONA RURAL, neste município,

conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

O FATO: Segundo relato dos próprios moradores, as ruas que já se encontram calçadas

na Vila do Xique-Xique estão apresentando diversas falhas no calçamento, existe uma

grande quantidade de vegetação nas calçadas e o meio-fio já não aparenta ter sido

pintado. Neste sentido, há uma grande demanda da população pela realização dos

serviços citados neste pleito, com a maior brevidade possível. Isto certamente representará

uma grande melhoria tanto paisagística quanto na qualidade de vida e na prevenção de

acidentes nesta localidade.

Dê Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

- E-mail da Secretaria de Obras e Urbanismo: nyadja.meneses@caruaru.pe.gov.br

- E-mail da Secretaria de Serviços Públicos: humberto.lima@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 24 de agosto de 2017.

Vereador Edjailson da Caru Forró – PRTB

- Autor -

mailto:nyadja.meneses@caruaru.pe.gov.br
mailto:humberto.lima@caruaru.pe.gov.br

		2017-08-24T10:13:15-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró